Cnyx6eH rnacHuK Ha onwTuHa JonHeHu
Buletini zyrtar i komunés sé Dolinenit

Bpoj/Numri 14

HoemBpwu/Néntor 21.11.2018

FoguHalViti XXII

CnyX6eHMOT rnacHUK Ha onwTuHa [lonHeHn u3nerysa no notpeba
Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit del sipas nevojés

X-cmetka/xhiro-llog. 300020000212077

OB/NT: 6021067000004 Ten-Tel: 048/453-210

CoppxuHa/Pérmbajta
Bp. Ha Numri i
[OKYM. Bupg Ha gokymeHToT CtpaHa dokum. Lloji i dokumentit Fagja
CoppxuHa 1 Pérmbajtja 1
[3akny4oK 3a Hamepa 3a peanusauumja Ha MPOeKT Konkluzé pér géllimin e realizimit té projektit pér
09-20114/1 [peKOHCTpyKUMja Ha  MOCTOJHOTO  KOPUTO  Ha 2 09-20114/1| rikonstruimin e shtratit ekzistues té lumit “Lumi i 2
LLIpHMNMWwKa  peka“® M peKoHCTpyKumja Ha Cérnilishtés” dhe rikontruimin e rrugicave
noctojHute ynuum 3, 4 1 5 Bo c. LipHunuwte ekzistuese 3, 4, dhe 5 né f. Cérnilishté
Oanyka 3a Hamepa 3a peanu3auuja Ha MPOEKT Vendim pér géllimin e realizimit té€ projektit pér
PEKOHCTPYKUMja Ha MOCTOEYKOTO KOPUTO Ha 2 rikonstruimin e shtratit ekzistues té lumit “Lumi i 2
LLpHMNMWKa  peka“ UM pekoHCTpyKuuja Ha Cérnilishtés” dhe rikontruimin e rrugicave
noctojHute ynuum 3, 4 n 5 Bo c. LipHunuwte ekzistuese 3, 4, dhe 5 né f. Cérnilishté
09-20114/2 |3akny4oK 3a AaBake Ha MPUOPUTETHOCT Ha MPOEKT 2 09-20114/2|Konkluzé pér dhénien e prioritetit pér projektin 2
3a YHanpegyBawe Ha XXMBOTHaTa cpeanHa “Avancimi i mjedisit jetésor”
Oanyka 3a faBane Ha MPYOPUTETHOCT NMPOEKT 2 Vendim pér dhénien e prioritetit pér projekt 2

www.opstinadolneni.gov.mk; info@opstinadolneni.gov.mk, JonHeHw/Dollnen
Tel/Fax: +389 48 453 210




~ Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 o4 3aKOHOT 3a rokarHa
-~ camoynpasa (“Cn.secHuk Ha PM* 6p. 5/02) n uneH 62, ctas 1, anuHeja 4 og
~ CTatyToT Ha onwTuHa [onHenn (“Crnyx6eH rnacHuK Ha onwTuHa [JonHeHu*
7 6p. 8/05, 04/09 n 02/10 MpagoHaYanNHUKOT Ha onwTMHa [JONHEHW ro AoHece
“ CNEAHVOT:
. 3 AKINY Y 0K

3a Hamepa 3a peanu3aumja Ha NPOEKT PEKOHCTPYKLMja HA NOCTOjHOTO
7 KOpUTO Ha ,,LipHunuiuKa peka“ n peKOHCTPYKLMja Ha NOCTOjHUTE ynuum 3,
: 4 n 5 Bo c. UpHunuwre
~ 1.Ce npornacysa, Ognyka 3a Hamepa 3a peanusaumja Ha MPOEKT
. PekoHCTpyKkumMja Ha MNOCTOJHOTO KOpUTO Ha LipHunuwka peka wu
i PekoHcTpykumja Ha nocTtojHuTe ynuumn 3,4 n 5 Bo ¢. LpHunuwte 08-2067/2
s [oHeceHa of CoBeTOT Ha onwTnHa [lonHeHu Ha geH 14.11.2018 roguHa.
» 2.3aKry4okoT Ke ce objasu Bo CnyxGeH rmacHuk Ha onwtrHa [JonHeHn.
~Bp. 09-20114/1

pagoHaYantuk
724.11.2018 rog.

Llemun Kamunun

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sg,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér géllimin e realizimit té projektit pér rikonstruimin e shtratit
ekzistues té lumit “Lumi i Cérnilishtés” dhe rikontsruimin e
rrugicave ekzistuese 3, 4, dhe 5 né f. Cérnilishté

1. Shpallet vendim pér géllimin e realizimit té projektit pér rikonstruimin
e shtratit ekzistues t€ lumit “Lumi i Cérnilishtés” dhe rikonstruimin
rrugicave ekzistuese me nr. 3, 4 dhe 5 me nr. 08-2067/2 i sjellur né
seancén e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé daté 14.11.2018.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2114/1
05.11.2018

Prefekt
Xhemil Qamili

© Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, cras 1, Touka 15 of 3akoHOT 3a JokanHa
. camoynpaBa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PM* 6p. 5/2002), uneH 16, Touka 4 op
. CratytoT Ha onwTuHa [JonHeHu (,Cn. rmacHuk Ha onwTtuHa LonHeHu", 6p.
- 08/05, 04/09 n 02/10) n cornacHo lMporpamata 3a nsrpagba, pexabunurauuja
*'Ha ynuum, nokanHute BOAOBOAW, KaHanu3auuW, pevHu KopuTa M KaHanu 3a
- OABOAHYBaw€ Ha HaceneHutTe mMecTa Ha onwTtuHa [onHeHn 3a 2018 roguHa
-+ (,Cn. rnacHuk Ha onwTuHa [onHeHun*, 6p 04/2017), CoBeTOT Ha OMWTUHA
.. donHeHn Ha cepgHuuata ogpxaHa Ha geH 14.11.2018 roguHa ja poHece
 cnepgHara:
N OONYKA

3a Hamepa 3a peanu3auuja Ha NPOEKT PEKOHCTPYKLMja Ha NOCTOEYKOTO
. KOpUTO Ha ,,LipHunuwKa peka“ n peKoHCTpyKuuMja Ha MOCTOjHUTe ynuum 3,
N 4 n 5 Bo c. LipHunuwTe

YneH 1

Bp3 ocHoBa Ha MpoekT 3a PeKOHCTpyKuMja Ha MOCTOEHOTO KOPUTO Ha

- ,LipHnnuiika peka“ v peKoHCTpyKuMja Ha nocTojHute ynuum 3, 4 u 5 BO C.

.. UpHunmwte, CoBetoT Ha onwtuHa [HonHenn O OOOBPYBA Kako
> NpUOpUTETEH OBOj MPOEKT 3a peanusauuja.
N YneH 2

OBoj npoekT e coctaBeH pgen og [lporpamata 3a wu3rpagba,
U pexabunuTaumja, Ha fokanHATEe BOOBOAM, KaHanM3aLuW, PeYHu KopuTa,

I nmatuwta M KaHanmu 3a OABOAHYBake Ha HaceneHWTe MecTa Ha OMwWTuHA
" OonHeHun 3a 2018 rogmHa.
- YneH 3

Oaa Opnyka Brierysa BO cuna Co AEHOT Ha JOHeCyBaHheTo U nctaTa Ke ce
.. 06jaBu Bo ,,Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTuHa JonHeHu “.

Mpetcenarten Ha CoBeToT
Ha onwTnHa [lonHeHn
Paum Ajpocku

Né bazé té nenit 36, paragrafit 1, pika 15 nga Statuti i komunés sé -
Dollnenit (“Gazeta zyrtare e RM-sé€”, nr. 5/2002) neni 16, pika 4 nga -
Statutit i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, -
nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) dhe né pajtim me Programin pér ndértimin :
dhe rehabilitimin e rrugicave, ujésjellésve lokalé, kanalizimeve, shtretérve -
té lumenjve dhe kanaleve pér kullim né vendbanimet e komunés sé -
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit’, nr. 04/17), Késhilli i -

komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé 14.11.2018 e solli kété:
VENDIM
pér géllimin e realizimit té projektit pér rikonstruimin e shtratit
ekzistues té lumit “Lumi i Cérnilishtés” dhe rikonstruimin e
rrugicave ekzistuese 3, 4, dhe 5 né f. Cérnilishté
Neni 1

Né bazé té projektit pér rikonstruimin e shtratit ekzistues té lumit “Lumi i
Cérnilishtés” dhe rikonstruimi i rrugicave ekzistuese 3, 4 dhe 5 né f. e -
Cérnilishtés, Késhilli i komunés sé Dollnenit e LEJON si projekt prioritar -

pér realizim.
Neni 2

Ky projekt éshté pjesé pérbérése e programit pér ndértimin dhe
rehabilitimin e rrugicave, ujésjellésve locale, kanalizimeve, shtretérve té -
lumenjve dhe kanaleve pér kullim né vendbanimet e komunés sé -

Dollnenit
pér vitin 2018.
Neni 3

Ky vendim hyn né fugi nga dita e sjelljes tij dhe i njgjti do t& shpallet né -

Buletinin Zyrtar té komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhilit t&
Komunés sé Dollnenit -
Raim Ajroski .

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anvHeja 3 op 3akoHOT 3a rfokanHa
. camoynpaBa (“Cn.eecHuk Ha PM“ 6p. 5/02) n uneH 62, ctae 1, anvHeja 4 og
~ CratyToT Ha onwTtuHa [donHeHu (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa [donHeHu*
- Bp. 8/05, 04/09 n 02/10 MpapgoHayanHWK Ha onwTuHa [onHeHn ro aoHece
+ CNeQHVOT:
. 3 AKnNDY 4 0K
. 3a pjaBakbe Ha NPUOPUTETHOCT Ha NPOEKT 3a YHanpeAyBakwe Ha XXUBOTHATa
: cpeavHa
1.Ce npornacyBa Opnyka 3a fdaBake Ha MNPUOPUTETHOCT Ha MPOEKT 3a
YHanpegyBawe Ha xuBoTHaTa cpeanHa 08-2067/3 poHeceHa of coBeToT
Ha onwTuHa [lonHeHn Ha aeH 14.11.2018 roguHa.
. 2.3akny4okoT ke ce objaBu Bo Crnyx6eH rmacHuK Ha onwwTuHa JonHeHw.
- Bbp. 09-2114/2 ['pagoHavanHmk
+21.11.2018 ropy Llemun Kamunu

.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje -
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dolinenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e -

solli kété:
KONKLUZE
pér dhénien e prioritetit pér projektin “Avancimi i mjedisit jetésor”
1. Shpallet vendim pér dhénien e prioritetit pér projektin “Avancimi i
mjedisit jetésor” me nr. 08-2067/3 i sjellur né seancén e Késhillit té
komunés sé Dollnenit mé daté 14.11.2018.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2114/2
05.11.2018

Prefekt
Xhemil Qamil

> Bps ocHoBa Ha 4neH 36, ctaB 1, anuHeja 15 on 3akoHOT 3a nokanHa
“:camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM”, 6p. 05/02) n uneH 28, ctaB 1, anvHeja 43
:iop, CratyToT Ha onwTuHa [onHeHu (“Cn. MnacHuk Ha onwTuHa JonHeHw”, 6p.
~,08/05) CoseToT Ha onwTyHa JonHeHn Ha 20 — Ta cefHuLA oapXaHa Ha AeH
lj14.1 1.2018 roguHa ja goHece criegHaTa:
oOaANnNYKA
3a AaBakbe Ha NPUOPUTETHOCT NPOEKT

Ynen 1
Co oBaa opflyka COBETOT Ha OnwTUHA [JonHeHW AaBa MPUOPUTETHOCT 3a
U’peanusaumja Ha OcHoBaH npoektT Bo YH[M Ha npoekT YnpaByBake Ha
J”KMBOTHaTa cpeauHa.
5 Ynen 2

Né bazé té nenit 36, paragrafit 15 nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 5/2002) dhe nenit 28, paragrafit 1, alineja
43 nga Statutit i komunlés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05), Késhilli i komunés sé& Dollnenit né seancén e 20 té
mbajtur mé 14.11.2018 e solli kété:

VENDIM
dhénien e prioritetit pér projekt
Neni 1

Me kété vendim Keéshilli i komunés sé Dollnenit jep prioritet (pérparési)
pér realizimin e Projektit Bazé& nga UNDP-ija né projekt pér administrimin
e mjedisti jetésaor.

Neni 2
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?j OBaa npuoOpuUTETHOCT Ce AdaBa co uen ob6e3bepyBare Ha CUMHAHCKCKM
tjcpep,cma on YHQON 3a peanusauuja Ha gocTaBeHaTa annukauuja og cTpaHa
““Ha onwtuHa [lonHeHu .

?i UYneH 3

~/Oanykarta BrneryBa BO cuna of AeHOT Ha JoHecyBawe a ke buage objaBeHa BO
~7Cnyx6eH rmacHvK Ha onwTuHa JonHeHu.

Ky prioritet Iéshohet me géllim té sigurimit t& mjeteve financiare nga
UNDP-ija pér realizimin e aplikacionit té€ parashtruar nga ana e komunés
sé Dollnenit.

Neni 3

Ky vendim hyn né fugi nga dita e sjelljes tij dhe i njéjti do té shpallet né

Buletinin Zyrtar té komunés sé Dollnenit.
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Qf Mpetcepaten Ha CoseToT Kryetar i Késhillit té
< Ha onwTuHa [onHeHn Komunés sé Dollnenit
~ . . . .
N Pavm Ajpocku Raim Ajroski
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